Magister

Magisterio chalybis, spiritu Vitrioli, conservis, confectionibus & speciebus convenientibus, alijsq; supra positis & recensitis.

L VIII.

Ad reliquias fædi coloris in corpore discutiendas, Balneum & Laconicum instituitur cuius calore exigui pori ampliores redduntur, & per eorum spiracula cuius impacti humores commodius dissipantur: idq; tanto citius, si interinsecus ante balnei ingressum decocta sudorifera propinentur; ablui etiam corpus potest, aquâ dulci, in quâ furfures tritici, & herbae emollientes, ut chamomil. aneth. malv. pariet. & similia, curim relaxandi vim habentia, cocta sunt. Quin & idem linteis asperis perfrictum, insensibiliter humores biliosos, qui curim decurparunt, deponere solet, quod & obrinetur fumo vel vapore ex aceto calente in illud excepto: In quem usum etiam inunctiones, ex oleo Anethino, chamæmelino, conveniunt.

L IX.

Deniq; sicco pede præterire non possum, Magneticam illam curam, quam aliqui in profligando iterò usurpant, sumendo Urinæ ægri & farinæ tritici, panisq; medullæ q. v. quod invicem probè permiscent, & cani commedendum præbent, quo facto ægrum liberatum, & canem periisse, confirmavit aliquoties Experiencia.

L X.

Quidam ad expugnandum iterum, Tincam piscem, secundum dorfi longitudinem incisum, & exossatum, plantis pedum alligant, & felici cum successu humorem biliosum extirabant: alij alia usurpant, quæ his arcessere operis censemus non necessarij.

L XI.

Caterum si iterus à materiâ Venenosâ, natus sit, pars demorsa aut icta quoties sectionem vel cucurbitulas admittit,

62

63

ea cum multâ flammâ & altâ scarificatione adhibeantur, &
postea illis remotis, gallinarum vel Caponum podex deplumatus applicetur, quo pacto Venenum profundius siccum mirificè educitur: Alij partem lœsam in aquâ calente fricant, & Vulneri, scorponis aut viperæ, truncatis capieibus & caudis abjectis, reliquum corpus in mortario concritum, dextrè admovent, præsentando remedium: Alij vulneri sacrificato, & urinâ aut muriâ loto, Emplastrum ex probata & media ætatis theriacâ applicandum censem: Tandem etiam ad Cor, tanquam Vitæ principium, in quo Virus & Venena inprimis agunt, respiciendum, & illud tam internis, quam externis remedijis forvendum ac muniendum: In quam rem confessim porio ex Theriacâ antiquâ cum liquore convenienti, & syr. acetos. cit. semel atq[ue] iterum sudoris provocandi causâ, exhibetur. Quomodo & condita, tabulæ & pulveres ex cardiacis preciosis, ex conservis, alijsq[ue] Antidotis parata, intrinsecus dantur. Extrinsecus autem Epithemata, itemq[ue] facculi, aromaticis rebus impletii, regioni cordis admoventur.